
Selektivní kontaktní akaricid ve formě smáčitelného prášku (WP) k hubení 
svilušek ve chmelu, révě vinné, okrasných rostlinách, okrasných dřevinách, 
jabloních a hrušních, v jahodníku, rybízu, angreštu, maliníku, ostružiníku, rajčeti, 
baklažánu, paprice, melounu, tykvi, okurkách a cuketách.

Účinná látka: hexythiazox 100 g/kg 
Balení:  hliníkový sáček s lepeným uzávěrem  

s obsahem 0,5 kg

Působení přípravku
NISSORUN 10 WP je kontaktní akaricid, který se vy-
značuje dlouhodobým specifickým účinkem na va-

jíčka, larvy a  nymfy svilušek. na dospělce působí 
nepřímo, nehubí je, ale sterilizuje. zasažené svilušky 
kladou sterilní vajíčka, ze kterých se již nelíhne další 
generace. Přípravek se vyznačuje silným transla-
minačním účinkem, tzn., proniká velice rychle listy 
a hubí uvedená vývojová stadia škůdce na horních 
i spodních stranách.

NISSORUN® 10 WP

Rozsah povoleného použití

Plodina Škůdci Dávkování OL 
(dny)

Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO  
3) k OL 

Poznámka  
 4) k dávkování
5) umístění
6) určení 
sklizně

jabloň sviluška ovocná, sviluška 
chmelová 1 kg/ha 28 1)  od 51 BBCH, 

do 81 BBCH

hrušeň sviluška ovocná, sviluška 
chmelová 1 kg/ha 28 1)  od 51 BBCH, 

do 81 BBCH

réva sviluška ovocná, sviluška 
chmelová 0,8 kg/ha 21 1)  od 15 BBCH, 

do 75 BBCH

okrasné rostliny, 
okrasné dřeviny 

sviluška ovocná, sviluška 
chmelová 0,8 kg/ha AT 1)  od 14 BBCH, 

do 89 BBCH 5) skleníky

okrasné rostliny, 
okrasné dřeviny 

sviluška ovocná, sviluška 
chmelová 0,8 kg/ha AT 1)  od 14 BBCH, 

do 89 BBCH
5)  venkovní 

prostory

chmel otáčivý sviluška chmelová 1,5 kg/ha 28 1)  od 01 BBCH, 
do 59 BBCH

jahodník sviluška chmelová 1 kg/ha 3 1)  od 14 BBCH, 
do 97 BBCH 5) skleníky

IN
S

E
K

TI
C

ID
Y

116



NISSORUN® 10 WP
Plodina Škůdci Dávkování OL 

(dny)

Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO  
3) k OL 

Poznámka  
 4) k dávkování
5) umístění
6) určení 
sklizně

jahodník sviluška chmelová 1 kg/ha 3 1)  od 14 BBCH, 
do 97 BBCH

5)  venkovní 
prostory

rybíz, angrešt, 
maliník, ostružiník 

sviluška ovocná, sviluška 
chmelová 1 kg/ha AT 1) po sklizni

rajče sviluška chmelová 1 kg/ha 3 1)  od 14 BBCH, 
do 89 BBCH 5) skleníky

paprika sviluška chmelová 0,8 kg/ha 3 1)  od 14 BBCH 
do 89 BBCH 5) skleníky

baklažán sviluška chmelová 1 kg/ha 3 1)  od 14 BBCH, 
do 89 BBCH 5) skleníky

meloun, meloun 
vodní, tykev sviluška chmelová 0,8 kg/ha 3 1)  od 14 BBCH, 

do 89 BBCH 5) skleníky

okurka, okurka 
nakladačka, 
cuketa

sviluška chmelová 0,8 kg/ha 3 1) do: 89 BBCH 5) skleníky 

OL (ochranná lhůta) - je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace 
a sklizní
AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní

Plodina Dávka vody Způsob aplikace
Max. počet 

aplikací 
v plodině

Interval mezi 
aplikacemi

chmel otáčivý 700–3300 l/ha rosení max. 1× za rok

jabloň, hrušeň 500–1700 l/ha postřik, rosení max. 1× za rok

réva 400–1600 l/ha postřik, rosení max. 2× za rok 30 dnů

okrasné rostliny, okrasné 
dřeviny 300–1600 l/ha postřik max. 1× za rok

IN
S

E
K

TI
C

ID
Y

117


